
Общински съвет Лясковец, Протокол № 11 от 13 март 2024 г. от извънредно заседание на 
Общинския съвет, мандат 2023-2027 г. 

 

 1

 П  Р  О  Т  О  К  О  Л 

№ 11 

ОТ ПРОВЕДЕНО ИЗВЪНРЕДНО ЗАСЕДАНИЕ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ЛЯСКОВЕЦ, 
СЪСТОЯЛО СЕ НА 13 МАРТ 2024 г. от 18.20 ч. 

   
 

На заседанието присъстваха всички 17 общински съветници. 
 
НА ЗАСЕДАНИЕТО ПРИСЪСТВАХА ОЩЕ: 
 
Васил Христов – Кмет на община Лясковец 
Емилия Жилиева – Заместник - Кмет на община Лясковец 
 

С.Добрев – Председател на ОбС – открива и ръководи заседанието на Общинския съвет. 
При откриване на заседанието и след проверка на кворума се установи, че в залата 
присъстват 17 общински съветници от общо 17 мандата в Общински съвет – Лясковец. 

 
С.Добрев – На основание чл.25, т.1 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация и чл.35, ал.1, т.1 от Правилника за организацията и дейността на Общински 
съвет, неговите комисии и взаимодействието му с общинска администрация на Община 
Лясковец, откривам извънредното заседание при следния проект за дневен ред: 1.Одобряване на 
бюджетна прогноза за периода 2025 – 2027 г. на постъпленията от местни приходи и на 
разходите за местни дейности на Община Лясковец. 2. Промяна в бюджета на Община Лясковец 
за 2024 година. 
Х.Гугучков – На предната сесия се случи един прецедент добър имаше включена последна точка 
питания. Смятам, че това може да стане една добра практика и да има една такава точка оттук 
нататък в заседанията на общинския съвет. 
С.Добрев – На извънредна сесия няма точка питания. На редовната по правилник трябва да 
видите кога и как се внасят питанията, защото ако питате на момента ще ви бъде отговорено на 
следваща сесия. Вече винаги ще има включена точка питания на редовните сесии. 
 

Гласува се  проекта за дневен ред –  

„за” гласуваха – 17 съветника; „против“ – 0 съветника; „въздържали се“ – 0 съветника; 

Приема се. 

 
 След направеното гласуване Общинският съвет утвърди следния 
 

Д Н Е В Е Н     Р Е Д: 
 

  1.Одобряване на бюджетна прогноза за периода 2025 – 2027 г. на постъпленията от 
местни приходи и на разходите за местни дейности на Община Лясковец. 
  2. Промяна в бюджета на Община Лясковец за 2024 година. 
 
 

По точка първа: 
 
Одобряване на бюджетна прогноза за периода 2025 – 2027 г. на постъпленията от местни 
приходи и на разходите за местни дейности на Община Лясковец. 
 



Общински съвет Лясковец, Протокол № 11 от 13 март 2024 г. от извънредно заседание на 
Общинския съвет, мандат 2023-2027 г. 

 

 2

Т.Тодоров – На свое заседание проведено непосредствено преди сесията ПК „Бюджет и 
финанси“ разгледа предложението от кмета на общината и със 7 гласа „за“, без „против“ и 
„въздържали се“ го подкрепя. 
 
Изказвания не се направиха. 
Гласува се. 
 
    Общинският съвет гласува и със "за" - 15, "против" - 0 и "въздържали се" - 2 ..... 
Поименни гласове по основния въпрос:  
 

1. Веселин Николаев Гърбатилов: - За 

2. Даниел Димитров Димов: - За 

3. Даниела Тодорова Арабаджиева: - За 

4. Деян Николов Рачев: - За 

5. Златко Христов Войводов: - За 

6. Иван Валериев Иванов: - За 

7. Ивелина Хараламбиева Гецова: - Въздържал се 

8. Мариян Митков Василев: - За 

9. Пепа Бориславова Банова: - За 

10. Росен Георгиев Иванов: - За 

11. Румен Иванов Стойков: - Въздържал се 

12. Сашка Валентинова Михайлова: - За 

13. Сергей Христов Добрев: - За 

14. Стоян Христов Йорданов: - За 

15. Тодор Димитров Тодоров: - За 

16. Христо Добринов Гугучков: - За 

17. Янко Колев Янков: - За 

Приема се. 
След направеното гласуване Общинския съвет взе следното 
 

Р Е Ш Е Н И Е   № 58 
  
По т.1 от дневния ред – Одобряване на бюджетна прогноза за периода 2025 – 2027 г. на 
постъпленията от местни приходи и на разходите за местни дейности на Община Лясковец. 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 12 и ал. 2 от ЗМСМА, Общински съвет -  Лясковец  
 
При кворум от 17 общински съветника и след проведено гласуване – със 15 гласа „за”, „против” 
няма и 2 гласа „въздържали се”, Общински съвет 

 

Р Е Ш И: 
 

Одобрява бюджетна прогноза за периода 2025–2027 г. на постъпленията от местни 
приходи и на разходите за местни дейности на Община Лясковец, съгласно Приложения № 1, 3в, 
6г, 8 и 8а.   

*                               *                               * 



Общински съвет Лясковец, Протокол № 11 от 13 март 2024 г. от извънредно заседание на 
Общинския съвет, мандат 2023-2027 г. 

 

 3

По точка втора: 
 
Промяна в бюджета на Община Лясковец за 2024 година. 
 
Т.Тодоров – На свое заседание проведено днес преди настоящата сесия ПК „Бюджет и 
финанси“ разгледа предложението от кмета на общината и след кратки разисквания, в които 
беше изискана допълнителна информация от общинския съветник инж. Войводов, комисията 
предлага на общинския съвет да одобри промяната на бюджета и със 7 гласа „за“, без „против“ 
и „въздържали се“ прие предложението. 
 
З.Войводов – По време на комисията зададох въпроса по отношение на лихвите върху такса 
смет, т. к. не видях тази лихва да е отразена в предложението на кмета за промяна на бюджета, 
при което ми бе дадено обяснение, че тази лихва е била включена върху лихвата от данъка 
върху недвижимите имоти. Както казах, това до известна степен, макар да се отчита като 
техническа грешка е не съвсем техническа, т. к. изразходването на средствата става по различен 
начин от едните приходи и другите приходи, но все пак поисках информация, за това каква част 
от посочената лихва в размер на 73 220 лева върху данък върху недвижимите имоти се дължи 
наистина на база на изчислението върху този данък и каква част е на база лихвите начислени 
върху такса смет. 
М.Кралева – Както е разписано в самото предложение не са планирани приходи от наказателни 
лихви за просрочени местни такси за такса битови отпадъци, така че от този параграф такса 
битови отпадъци не се приспада в момента размер на лихвата. Където и да е планирана лихвата 
за такса битови отпадъци тя няма целеви характер и съответно се използва за покриване на 
всички разходи, а не само за разходите по предоставяне на услугите сметосъбиране, 
сметоизвозване, членски внос и т. н. Това бих могла да уточня като подробност към 
предложението, което е направено.  
З.Войводов – Благодаря за така направеното уточнение. Засега само си записвам сумите, т. к. 
няма как в настоящия момент да извърша някаква проверка или сравнение, така че към момента 
ми е достатъчно това, което беше предоставено като числа. 
 
Други изказвания не се направиха. 
Гласува се. 
 
    Общинският съвет гласува и със "за" - 15, "против" - 0 и "въздържали се" - 2 ..... 
Поименни гласове по основния въпрос:  
 

1. Веселин Николаев Гърбатилов: - За 

2. Даниел Димитров Димов: - За 

3. Даниела Тодорова Арабаджиева: - За 

4. Деян Николов Рачев: - За 

5. Златко Христов Войводов: - За 

6. Иван Валериев Иванов: - За 

7. Ивелина Хараламбиева Гецова: - Въздържал се 

8. Мариян Митков Василев: - За 

9. Пепа Бориславова Банова: - За 

10. Росен Георгиев Иванов: - За 

11. Румен Иванов Стойков: - Въздържал се 



Общински съвет Лясковец, Протокол № 11 от 13 март 2024 г. от извънредно заседание на 
Общинския съвет, мандат 2023-2027 г. 

 

 4

12. Сашка Валентинова Михайлова: - За 

13. Сергей Христов Добрев: - За 

14. Стоян Христов Йорданов: - За 

15. Тодор Димитров Тодоров: - За 

16. Христо Добринов Гугучков: - За 

17. Янко Колев Янков: - За 

Приема се. 
След направеното гласуване Общинския съвет взе следното 
 

Р Е Ш Е Н И Е   № 59 
  
По т.2 от дневния ред – Промяна в бюджета на Община Лясковец за 2024 година. 
 
На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 и ал. 2 от  Закона за местното самоуправление и местната 
администрация (ЗМСМА), в изпълнение на чл. 124, ал. 1 и ал. 2 от Закона за публичните 
финанси (ЗПФ) и във връзка с  раздел II. Приходи от писмо ФО-3 от 06.02.2024 г. на 
Министерство на финансите, Общински съвет -  Лясковец  
 
При кворум от 17 общински съветника и след проведено гласуване – със 15 гласа „за”, „против” 
няма и 2 гласа „въздържали се”, Общински съвет 

 

Р Е Ш И: 
 

1. Общински съвет Лясковец променя бюджета на Община Лясковец за 2024 г., 
съгласно единната бюджетна класификация за 2024 г., както следва: 

1.1. По прихода в размер на 18 186 303 лв. в т. ч.: 
1.1.2. Приходи за местни дейности в размер на 7 737 566 лв., (съгласно Приложение № 1) в т.ч. 
: 
1.1.2.1. Данъчни приходи в размер на 1 580 750 лв. 

1.1.2.2. Неданъчни приходи в размер на 1 910 379 лв. 

1.1.2.3. Обща изравнителна субсидия в размер на 847 600 лв. 
1.1.2.4. Целева субсидия за капиталови разходи за местни дейности в размер на 761 400 лв. 
1.1.2.5. 3а зимно поддържане и снегопочистване на общински пътища 79 500 лв. 
1.1.2.6. Средства за други целеви разходи за местни дейности 98 300 лв. 
1.1.2.7. Временни безлихвени заеми м/у бюджета и сметки СЕС 133 377 лв. 
1.1.2.8. Възстановени суми по възмездна финансова помощ 10 000 лв. 
1.1.2.9. Временни безлихвени заеми от/за сметки за чужди средства 140 000 лв. 
1.1.2.10. Преходен остатък от 2023 г. в размер на 2 176 260 лв.,  
 

*                               *                               * 
Поради изчерпване на дневния ред г-н Сергей Добрев – Председател на Общинския съвет 

закри извънредното заседание на Общинския съвет в 18:30 часа. 
 
 
 
 
Сергей Добрев 
Председател на Общински съвет - Лясковец 


